
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 123/2018 – 30 de Julho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DJENANE BRASIL DA CONCEIÇÃO 1449978 CCS 30/7/2018 a 07/8/2018 23007.00017863/2018-57 DEFERIDO 
Participação em evento do grupo CLiCS, UFSCar – Uni-

fesp. 

FRANCISCO SILVA DA CRUZ 1755053 PROGEP/NUARQ 
23 a 27/7/2018; 

30/7/2018. 
23007.00015166/2018-29 DEFERIDO Afastamento por serviço eleitoral. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE COSTA BOURBON 1273255 CCS 03/7/2018 23007.00015685/2018-81 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ALEX SANTOS BARBOSA 2410614 CAHL 26/7/2018 473,60 1 ITABUNA x CACHOEIRA 23007.00015870/2018-33 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANIEL DE JESUS MELO DOS SANTOS 1619834 CFP/NUGTESP 

02/05/1984 a 24/01/1986 
10/07/1986 a 03/10/1986 
06/10/1986 a 03/05/1987 
04/05/1987 a 28/06/1989 
29/06/1989 a 05/02/2001 
01/10/2001 a 17/12/2001 
16/08/2004 a 20/11/2008 
01/03/2009 a 31/12/2009 
01/05/2011 a 31/05/2011 

23007.00017899/2018-55 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 123/2018 – 30 de Julho de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 74/2018, DE 10/5/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

MARCOS JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA 2259792 CECULT/NUGTEAC 07/5/2018 209,38 1 R. JACUÍPE x ST. AMARO 23007.009245/2018-75 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

MARCOS JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA 2259792 CECULT/NUGTEAC 07/5/2018 127,03 1 R. JACUÍPE x ST. AMARO 23007.009245/2018-75 DEFERIDO 

 

Ocorrência: TORNAR SEM EFEITO: ADICIONAL NOTURNO, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 118/2018, DE 23/7/2018. 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA 0981425 CAHL/NUGTEAD 
02, 03, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 

24, 28, 29 e 30 de maio de 2018 
23007.00013253/2018-76 

Tornar sem efeito a publicação que ocorreu no 
BP nº 118, de 23/7/2018. 

 
PORTARIA Nº 622, DE 23 DE JULHO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3º, da Lei 11.151, de 29 de 
julho de 2005, RESOLVE: 
 
Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacionada: 
 

No âmbito do Centro de Formação de Professores (026): 
 

- Criar: 
 

Área de Conhecimento Química, Tecnologia e Sociedade. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIA Nº 486, DE 26 DE JULHO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA, Tecnólogo-Formação, Matrícula SIAPE 
2755904, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 09/07 a 22/08/2018, a função de 
Chefe do Núcleo de Apoio a Elaboração de Projetos e Convênios da COOPC/PROPLAN, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de licença gestante do(a) titular, Thiara Teixeira San-
tos. 
 
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Wagner Tavares da Silva 


